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Absolwenci studiów II stopnia (magisterskich) kierunku Informacja naukowa i biblioteko-

znawstwo otrzymują tytuł magistra informacji naukowej i bibliotekoznawstwa. 

Studia II stopnia dają możliwość zdobycia wiedzy i praktycznych umiejętności zwią-

zanych z wykorzystaniem nowych technologii w procesach komunikacyjnych i informacyj-

nych, a także dogłębnego poznania świata książki i informacji. Student Informacji nauko-

wej i bibliotekoznawstwa w trakcie studiów II stopnia doskonali swoje umiejętności wyszu-

kiwania, selekcjonowania i analizowania informacji pochodzących z wielu źródeł na po-

trzeby różnych odbiorców. Ma także możliwość zdobycia kwalifikacji pedagogicznych, które 

uprawniają do pracy w bibliotekach wszystkich typów szkół oraz w bibliotekach pedago-

gicznych. Specjalności realizowane na studiach II stopnia to m.in. infobrokering, cyfrowe 

dziedzictwo kultury oraz zarządzanie informacją. 

Otrzymany tytuł magistra informacji naukowej i bibliotekoznawstwa uprawnia ab-

solwentów kierunku do podjęcia pracy w zawodzie m.in. bibliotekoznawcy, archiwisty i mu-

zealnika, specjalisty zarządzania informacją, analityka informacji i raportów medialnych, 

analityka ruchu na stronach internetowych, brokera informacji, menedżera zawartości ser-

wisów internetowych, specjalisty informacji naukowej, technicznej i ekonomicznej. Absol-

wenci Informacji naukowej i bibliotekoznawstwa mogą znaleźć zatrudnienie w różnych ty-

pach ośrodków informacji: bibliotekach tradycyjnych (publicznych, akademickich) i biblio-

tekach cyfrowych, księgarniach, działach informacji różnych instytucji czy organizacji, in-

nych instytucjach GLAM, firmach prowadzących digitalizację, instytucjach tworzących re-

pozytoria typu Open Access, centrach informacyjnych, firmach specjalizujących się w za-

rządzaniu informacją oraz innych miejscach, w których istnieje potrzeba profesjonalnej 

obsługi i udostępniania zasobów informacyjnych. Absolwenci odnajdą się zarówno w insty-

tucjach nauki, kultury i edukacji, jak i w środowisku korporacyjnym i biznesowym.  

Dzięki zdobytej wiedzy teoretycznej i metodologicznej absolwent studiów II stopnia 

na kierunku Informacja naukowa i bibliotekoznawstwo jest przygotowany do podjęcia ba-

dań naukowych i może kontynuować studia na trzecim stopniu, w ramach studiów dokto-

ranckich. 

 


